
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que 
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):  

CONCORRÊNCIA 03/2022 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica – Interligação do Bairro 
Industrial com os Bairros São Francisco e Planalto, na Rua Estanislau Kwiatkowski, Rua Benvindo 
Giordani - Rota Giordani, Avenida Perimetral e Travessa Giácomo Grizza -  São Francisco e Rua 
B, Distrito Industrial – Etapa 3, os quais serão executados com recursos financeiros do Governo 
Estadual, a serem repassados através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, 
e de contrapartida do Município, de acordo com o Convênio FPE n° 3738/2021 (Processo nº 
21/2600-0000207-1). Abertura: 03/06/2022 – 8:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 
Objeto: Contratação de serviços de arbitragem para os eventos esportivos da Secretaria Municipal 
de Esporte. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 
03/06/2022 – 8:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 
Objeto: Aquisição de troféus e medalhas. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E 
EQUIPARADOS. Abertura: 03/06/2022 – 8:00 horas 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de caminhões (Ford Cargo e Mercedes Benz), 
motoniveladoras (New Holland), camionete (Ford F-350) e equipamento agrícola rolo faca para a 
Secretaria de Agricultura. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. 
Abertura: 07/06/2022 – 8:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 
Objeto: Contratação de empresa(s) para realizar o serviço para realizar o serviço de 
portaria/zeladoria para eventos esportivos realizados pela Secretaria de Esporte. Abertura: 
07/06/2022 – 8:00 horas 

AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi 
objeto de alteração o anexo I do edital do PREGÃO ELETRÔNICO 27/2022 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de óleo diesel comum (S-500), a abertura que 
estava prevista para às 08h00min do dia 19/05/2022 será adiada para às 08h00min do dia 
08/06/2022, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.  
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (18/05/2022), no Portal de 
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa 
(www.santarosa.rs.gov.br).  

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi 
objeto de alteração o anexo II do edital do PREGÃO ELETRÔNICO 29/2022 – Objeto: aquisição 
de materiais elétricos para iluminação pública (braços, dispositivos para fixação, condutores 
elétricos e conectores), a abertura segue às 08h:00min do dia 17/05/2022, permanecendo 
inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.  
O edital já está disponível no Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e 
no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).  
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.  
Santa Rosa, 14 de maio de 2022.  

Cláudio Franke 
Secretário de Planejamento e Habitação 

 

http://www.santarosa.rs.gov.br/
http://www.santarosa.rs.gov.br/

